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Spørgsmål nr. 343 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren - i forlængelse af svar på REU alm. del - spørgs-

mål 324 - år for år oplyse den planlagte udvikling i antallet af 

årsværk i Kriminalforsorgen i perioden 2018-2021 i forlængelse 

af den netop indgåede flerårsaftale, idet opdelingen bedes, hvis 

muligt, opgjort på medarbejdergrupper, herunder medarbejdere 

afsat til at løse opgaven med arrestanttransporter, som politiet 

indtil nu har løst, og såfremt underopdeling på alle medarbej-

dergrupper ikke er muligt, bedes opgørelsen udarbejdet så de-

taljeret som muligt?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 21. decem-

ber 2017 af spørgsmål nr. 324 (Alm. del) fra Folketingets Rets-

udvalg, betyder flerårsaftalen og finansloven for 2018, at krimi-

nalforsorgen i løbet af de næste fire år får behov for over 250 

nye uniformerede årsværk. 

Det er for tidligt at sige præcist, hvilke uniformerede medarbej-

dergrupper der skal løse de forskellige arbejdsopgaver, og hvor-

dan de 250 medarbejdere vil blive fordelt på arbejdsopgaverne, 

men det anslås aktuelt, at der bl.a. skal benyttes følgende antal 

medarbejdere på udvalgte opgaver:

- 2 forstærkningshold med i alt 30 fængselsbetjente, der med 

kort varsel kan håndtere risikoindsatte som for eksempel 

bandemedlemmer.

- 40 fængselsbetjente, der skal fordeles på fængsler og arrest-

huse med mange bandemedlemmer.

- 20 fængselsbetjente, der skal understøtte en øget brug af sek-

tionering i fængsler og arresthuse.

- 90 uniformerede medarbejdere, der skal varetage transpor-

topgaver af arrestanter.

For så vidt angår de civile medarbejdergrupper forventes en re-

duktion på i størrelsesordenen 70-100 medarbejdere i løbet af de 

næste fire år.

Det er ikke muligt at opstille en præcis opgørelse af den sam-

lede personaleudvikling og af opgaver over de kommende fire 

år, da dette vil afhænge af en række variable faktorer, herunder 

navnlig personaleomsætningen, belægsudviklingen, rekrutte-

ringssituationen, sygefraværet, generelle tværgående effektivi-
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seringskrav og eventuelle kommende lovinitiativer på det straf-

feretlige og straffuldbyrdelsesretslige område.”
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